(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           « 30 » января 2024 г.					                                  № 41-п

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Обеспечение
жильем молодых семей в муниципальном
образовании город Сорск на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 16 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства РХ от 23.11.2010 г. № 626 «Об утверждении долгосрочной республиканской целевой программы «Жилище», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования город Сорск, в целях оказания поддержки молодым семьям в обеспечении жильем, улучшения  их жилищных условий, улучшения демографической ситуации в  муниципальном образовании город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 26.05.2022 г. № 241-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2023-2025 годы»»
1.1. В наименовании, в пункте 1 Постановления администрации города Сорска от 26.05.2022 г. слова «на 2023-2025 годы» исключить.
2. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Сорск на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 26.05.2022 г. № 241-п. следующие изменения:
2.1. По тексту муниципальной программы слова «на 2023-2025 годы» исключить.
2.2. В паспорте программы позиции Целевые показатели и (или) индикаторы, этапы и сроки реализации, объемы бюджетных ассигнований, ожидаемые результаты реализации изложить в новой редакции:
	Целевые показатели и (или) индикаторы
	Обеспечение жильем молодых семей:
-2023 – 2 семьи (при условии софинансирования из вышестоящих бюджетов);
-2024 – 2 семьи (при условии софинансирования из вышестоящих бюджетов);
-2025 – 3 семьи (при условии софинансирования из вышестоящих бюджетов);
-2026 – 3 семьи (при условии софинансирования из вышестоящих бюджетов)

	Этапы и сроки реализации
	2023-2026 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем предполагаемого финансирования:
-средства местного бюджета – 1000,00 тыс. руб.:
- 2023 год – 250,00 тыс. руб.;
- 2024 год – 250,00 тыс. руб.;
- 2025 год – 250,00 тыс. руб.;
- 2026 год – 250,00 тыс. руб.;
Общий объем предполагаемого финансирования:
-средства республиканского бюджета – 431,28 тыс. руб.:
- 2023 год – 42,84 тыс. руб.;
- 2024 год – 43,76 тыс. руб.;
- 2025 год – 166,88 тыс. руб.;
- 2026 год – 177,80 тыс. руб.;
Общий объем предполагаемого финансирования:
-средства федерального бюджета – 2943,57 тыс. руб.:
- 2023 год – 385,46 тыс. руб.;
- 2024 год – 235,44 тыс. руб.;
- 2025 год – 1157,99 тыс. руб.;
- 2026 год – 1164,68 тыс. руб.
Софинансирование из средств республиканского бюджета Республики Хакасия и федерального бюджета Российской Федерации, через участие в соответствующих программах.

	Ожидаемые результаты реализации
	Повышение уровня обеспеченности жильем молодых семей (на 10 семей)

1.3. Абзац 1 раздела 3 «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции: «Программа реализуется в период с 2023 по 2026 годы».
1.4. Таблицу в разделе 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Организация учета молодых семей, участвующих в программе
	2023-2026 гг
	Администрация города Сорска

	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению цели и задач подпрограммы и вопросов по ее реализации
	2023-2026 гг
	Администрация города Сорска

	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение
	2023-2026 гг
	Администрация города Сорска

1.5. Абзац 2 Раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
муниципальный бюджет на 2023-2026 годы и составляет 1 000,00 тыс. руб.:
2023 г. – 250 тыс. руб. МБ;
2024 г. – 250 тыс. руб. МБ;
2025 г. – 250 тыс. руб. МБ;
2026 г. – 250 тыс. руб. МБ.
республиканский бюджет на 2023-2026 годы и составляет 431,28 тыс. руб.:
2023 год – 42,84 тыс. руб.;
2024 год – 43,76 тыс. руб.;
2025 год – 166,88 тыс. руб.;
2026 год – 177,80 тыс. руб.;
федеральный бюджет на 2023-2026 годы и составляет 2943,57тыс. руб.:
2023 год – 385,46 тыс. руб.;
2024 год – 235,44 тыс. руб.;
2025 год – 1157,99 тыс. руб.;
2026 год – 1164,68 тыс. руб.
1.6. Таблицу Раздела 6 «Перечень показателей (целевых индикаторов) программы» изложить в новой редакции:
	Целевые индикаторы
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Обеспечение жильем молодых семей
	2
	2
	3
	3

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

 	  Глава города                                                                                   В.Ф. Найденов

image1.jpeg